ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАТА   24.01.2012 г.                                 № 4

с. Богашево

Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от «18» марта 2010 № 12

СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

       с. Богашево

                                    24.01.2012 г.   № 2

__________________________
                                                                                                             91-ое собрание 2-го созыва

Об утверждении Положения

«О порядке создания, содержания, использования и упразднения

особо охраняемых природных территорий местного значения

в Богашевском сельском поселении»

      В целях приведения нормативно правовой базы в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,  Федеральным законом Российской Федерации от 14.03.1995 г. № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Томской области от 12.08.2005 г. № 134-ОЗ «Об особо охраняемых природных территориях в Томской области», проведя процедуру открытого голосования,

        СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение  «О порядке создания, содержания, использования и упразднения особо охраняемых природных территорий местного значения в Богашевском сельском поселении»

2. Направить данное решение Главе поселения (Главе Администрации) для    подписания и    опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный  бюллетень»

Приложение

к решению Совета Богашевского

сельского поселения

от 31.01.2012 г. №  2

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке создания, содержания, использования и упразднения

особо охраняемых природных территорий местного значения

в Богашевском сельском поселении»

1. Особо охраняемые природные территории местного значения  образуются в пределах Богашевского сельского поселения, и являются собственностью Богашевского сельского поселения.

2. Различаются следующие категории особо охраняемых природных территорий местного значения в Богашевском сельском поселении Томского района, Томской области:

- лечебно - оздоровительные;

- охраняемые природные ландшафты (ландшафтные парки);

- территории рекреационного назначения;

- ресурсоохранные территории.

 3. В целях защиты особо охраняемых природных территорий местного значения от неблагоприятных антропогенных воздействий на прилегающих к ним участках земли и водного пространства могут создаваться охранные зоны или округа с регулируемым режимом хозяйственной деятельности.

 Охранные зоны создаются в том же порядке, что и особо охраняемые природные территории местного значения Богашевского сельского поселения Томского района, Томской области.

 4. Государственный кадастр особо охраняемых природных территорий местного значения ведется Администрацией Богашевского сельского поселения в соответствии с Порядком, утвержденным Правительством Российской Федерации.

5. Особо охраняемые природные территории местного значения учитываются при разработке документов территориального планирования муниципального образования «Богашевское сельское поселение».

 6. Особо охраняемые природные территории местного значения Богашевского сельского поселения Томского района, Томской области создаются, изменяются и упраздняются решением Совета Богашевского сельского поселения по инициативе Администрации сельского поселения и по согласованию с уполномоченным органом Администрации Томской области.

7. Материалы, необходимые для создания особо охраняемых природных территорий местного значения, подготавливает Администрация Богашевского сельского поселения.

 8. Для принятия решения о создании особо охраняемых природных территорий местного значения Богашевского сельского поселения, охранных зон на прилегающих к ним участках земли и водного пространства, Администрация сельского поселения представляет в Совет сельского поселения:

- материалы, обосновывающие необходимость создания особо охраняемых природных

территорий местного значения;

- сведения о местонахождении, площади, категории и режиме охраны использования особо охраняемой природной территории;

- описание границ особо охраняемой природной территории;

- заключение экологической экспертизы о возможности придания участкам территории правового статуса особо охраняемой природной территории местного значения.

9.    Решением Совета Богашевского сельского поселения утверждаются:

а) границы и  схема особо охраняемой природной территории местного значения;

б) положение об особо охраняемой природной территории местного значения.

10. Решениями Совета Богашевского сельского поселения определяются иные

положения, необходимые для осуществления деятельности особо охраняемой природной территории местного значения.

11. В положении об особо охраняемой природной территории местного значения указывается орган местного самоуправления, в ведении которого она будет находиться, и определяются порядок функционирования, финансирования, использования, особенности режима охраны, зонирования, конкретные особенности особо охраняемой природной территории местного значения.

12. Создание и содержание особо охраняемых природных территорий местного значения Богашевского сельского поселения осуществляется за счет средств местного бюджета сельского поселения и других, не запрещенных законом, источников.

13. В пределах земель особо охраняемых природных территорий местного значения изменения целевого назначения земельных участков или прекращения прав на землю для нужд, противоречащих их целевому назначению, не допускаются.

Создание особо охраняемых природных территорий не является основанием для прекращения прав землепользователей.

14. Лечебно-оздоровительные  местности и курорты местного значения создаются, охраняются, содержатся и используются в соответствии с Федеральными законами «Об особо охраняемых природных территориях» и «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах».

15. Охрана особо охраняемых природных территорий местного значения в Богашевском сельском поселении Томского района, Томской области осуществляется  органом местного самоуправления, в ведении которого они находятся, в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области.

 Граждане и юридические лица, включая общественные и религиозные объединения, вправе оказывать содействия в осуществлении мероприятий по организации, охране и функционированию особо охраняемых природных территорий местного значения.  Администрация Богашевского сельского поселения учитывает при осуществлении этих мероприятий предложения юридических и физических лиц, общественных и религиозных объединений.

Ответственность за нарушение режима особо охраняемых природных территорий устанавливается в соответствии с законодательством Российской федерации.

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Безукладникова Т.В., тел. 931-193, Ермакова Т.В., 931-105

Подготовлено к печати депутатом Совета Богашевского сельского поселения  и Управляющим делами Администрации Богашевского сельского поселения. Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Совета Богашевского сельского поселения и Администрации Богашевского сельского поселения, расположенных по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6.

_1348903496.bin